
 

 

 

WAD.272.2.4.2024.AM                                                             Koszalin, 25 listopada 2024 r. 

 

 

 

Do Wykonawców biorących udział  

w postępowaniu na:  

„Dostawa paliw płynnych do pojazdów 

służbowych poprzez sprzedaż w systemie 

rozliczeń bezgotówkowych w sieci 

publicznych stacji paliwowych dla potrzeb 

Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony 

Roślin i Nasiennictwa w Koszalinie w 2025 

roku”. 

 

 

PYTANIA I ODPOWIEDZI Nr 2 + MODYFIKACJA Nr 1 

 

Wojewódzki Inspektorat Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Koszalinie informuje,  

że do Zamawiającego wpłynęły następujące pytania, na które udziela odpowiedzi: 

 

Pytanie nr 1 

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu §2 ust. 7 Projektu umowy na: 

„Zapłata należności za pobrane wg wykazów paliwo realizowana będzie przelewem na konto 

Wykonawcy w terminie 21 dni od daty wystawienia faktury VAT, po zakończeniu danego 

okresu rozliczeniowego.” 

Wykonawca nie ma obowiązku dostarczenia Kontrahentowi faktury w ciągu 10 dni od 

dnia upływu terminu płatności, gdyż zgodnie  z art. 106i ust. 1 ustawy o VAT fakturę 

wystawia się nie później niż  piętnastego dnia od zakończenia miesiąca, w którym dokonano 

sprzedaży. Następnie faktura jest niezwłocznie wysłana do Zamawiającego. Ponadto 

Wykonawca wyjaśnia, że zazwyczaj w okresie Świątecznym np. Nowy Rok Wykonawca 

może nie wyrobić się z wysyłką gdyż przekaz z transakcjami otrzymuje na 3-4 dzień roboczy, 

6 stycznia wypada Święto i trudno określić czy przed 11 stycznia będzie w stanie wysłać 

fakturę.  

W związku z powyższym prosimy jak na wstępie. 

Odpowiedź na pytanie nr 1 

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 2 

Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie do §2 Projektu umowy zapis o treści: 

„Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktury VAT drogą elektroniczną w postaci 

elektronicznego obrazu faktury w wersji pdf na poniższe adresy e-mail: 

1)…………………………………………. 

2)………………………………………….” 

Odpowiedź na pytanie nr 2 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje treść Projektu umowy. 

 

Pytanie nr 3 

Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie do §2 Projektu umowy zapis o treści: 

„Jeżeli Zamawiający nie dokona zapłaty w terminie, Wykonawca naliczy odsetki ustawowe za 

każdy dzień opóźnienia oraz wezwie Zamawiającego do niezwłocznego uregulowania 



 

 

 

należności. Niezależnie od powyższego,  w sytuacji określonej w zdaniu poprzednim, 

Wykonawca ma prawo zablokować wszystkie Karty Flotowe Zamawiającego,  aż do momentu 

zapłaty zaległości. Do czasu uregulowania należności Karty Flotowe będą umieszczone na 

liście kart zablokowanych i skuteczne posługiwanie się nimi nie będzie możliwe. 

Odblokowanie Kart Flotowych nastąpi w ciągu 24 godzin od dnia otrzymania przez 

Wykonawcę potwierdzenia dokonania zapłaty zaległych należności”. 

Odpowiedź na pytanie nr 3 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje treść Projektu umowy. 

 

Pytanie nr 4 

Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie do §4 Projektu umowy zapis o treści: 

„Wykonawca może wypowiedzieć umowę ze skutkiem natychmiastowym, jeżeli Zamawiający 

zalega z zapłatą wynagrodzenia za okres dłuższy niż 30 dni.” 

Odpowiedź na pytanie nr 4 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje treść Projektu umowy. 

 

Pytanie nr 5 

Celem równego traktowania obu stron Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie do 

§5 Projektu umowy zapis o treści: „Zamawiający zobowiązany jest do zapłacenia kary 

umownej w przypadku rozwiązania umowy przez Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie 

Zamawiającego w wysokości 2 % wartości brutto umowy, o której mowa w § 2 ust. 1 

umowy.” 

Odpowiedź na Pytanie nr 5 

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 6 

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie zapisu §5 ust. 2 Projektu umowy, 

ponieważ określenie „nienależyte wykonanie” jest pojęciem nieprecyzyjnym co może 

prowadzić do nadużyć i sporów interpretacyjnych. Zdarzają się okoliczności, których 

Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć np. zewnętrzne decyzje administracyjne czy 

czynniki osobowe (nagłe zachorowanie kluczowych członków zespołu). Wprowadzenie kary 

umownej w powyższej kwestii nie bierze pod uwagę takich uwarunkowań, co w praktyce 

stawia Wykonawcę w niekorzystnej sytuacji. 

Odpowiedź na Pytanie nr 6 

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 7 

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu §5 ust. 4 Projektu umowy na: 

„Niezależnie od sposobu rozliczenia kar umownych, Strona występująca z żądaniem zapłaty 

kary umownej wystawi na rzecz drugiej Strony notę księgową (obciążeniową) na kwotę 

należnych kar umownych.” gdyż obowiązkiem Zamawiającego jest terminowa zapłata faktur 

za pobrane paliwo, zaś kary winny być odrębnie egzekwowane. 

Odpowiedź na Pytanie nr 7 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje treść Projektu umowy. 

 

Pytanie nr 8 

Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie do §5 Projektu umowy zapis o treści: „Za 

przyczyny, za które ponosi odpowiedzialność Wykonawca nie uważa się zdarzeń losowych 

(np. brak prądu), modernizacji stacji, wyłączenia stacji, dostaw paliwa na stację, awarii 

systemu obsługi. W przypadku wystąpienia w.w. zdarzeń, Zamawiający zobowiązuje się 



 

 

 

tankować na kolejnej stacji znajdującej się najbliżej siedziby Zamawiającego niezależnie od 

zakresu km oraz godzin otwarcia. Wykonawca z tego tytułu nie będzie ponosił kar 

finansowych”. 

Odpowiedź na Pytanie nr 8 

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 9 

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu §5 ust. 5 Projektu umowy na: 

„Zamawiający ma prawo do natychmiastowego rozwiązania umowy, w razie trzykrotnie 

uznanej reklamacji przez Wykonawcę dotyczącej sprzedaży paliw złej jakości, 

nieodpowiadających wymaganym normom.” 

Odpowiedź na Pytanie nr 9 

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 10 

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu §5 ust. 6 Projektu umowy na: 

„Wykonawca ponosi odpowiedzialność za uszkodzenia pojazdu Zamawiającego 

spowodowane zatankowaniem paliwa nie spełniającego wymogów przewidzianych w 

umowie, w tym za wszystkie koszty towarzyszące naprawie pojazdu. W celu naprawienia 

ewentualnych szkód Wykonawca, po pisemnym zawiadomieniu przez Zamawiającego o 

podejrzeniu złej jakości paliwa, przeprowadzi postępowanie reklamacyjne. W terminie 14 dni 

od dnia zgłoszenia reklamacji Wykonawcy wyda decyzję o uznaniu lub odrzuceniu zgłoszonej 

reklamacji. W przypadku gdy rozpatrzenie reklamacji wymaga zebrania dodatkowych 

informacji, w szczególności uzyskania od Zamawiającego lub Operatora stacji paliw, 

Wykonawca rozpatrzy reklamacje w terminie 14 dni od dnia uzyskania tych informacji. W 

przypadku uznania roszczenia Zamawiającego Wykonawca naprawi szkodę do wysokości 

udokumentowanej odpowiednimi rachunkami/fakturami. Zakończenie postępowania 

reklamacyjnego u Wykonawcy nie zamyka postępowania na drodze sądowej”. 

 

Odpowiedź na Pytanie nr 10 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje treść Projektu umowy. 

 

 

 

 

 

 

 

ZATWIERDZIŁ 

 

 

Zachodniopomorski Wojewódzki Inspektor              

Ochrony Roślin i Nasiennictwa 

 

Barbara Hawrył 


